
Ruth E Cruz Cota 6641906195
2.48 kW 6 de Enero de 2026

1A 004030219517

601 kWh prom. $ 1,619

4 665 kWh $51

96.85 % BIMESTRE $ 1,568

$9,713.00 MXN $306.00 MXN $9,407.00 MXN

620 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.4 AÑOS



Propuesta 1 6 de Enero de 2026 21 de Enero de 2026

# 20260183

Ruth E Cruz Cota  
6641906195

4 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

1 Material electrico

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Everest

Subtotal $ 47,200.00

IVA $ 3,776.00

TOTAL (MXN) $ 50,976.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 9,713.00 $ 306.00 $ 0.00 $ 9,407.00 $ 9,407.00 $ -41,569.00

2 $ 10,004.39 $ 315.18 $ 0.00 $ 9,689.21 $ 9,689.21 $ -31,879.79

3 $ 10,304.52 $ 324.64 $ 0.00 $ 9,979.89 $ 9,979.89 $ -21,899.90

4 $ 10,613.66 $ 334.37 $ 0.00 $ 10,279.28 $ 10,279.28 $ -11,620.62

5 $ 10,932.07 $ 344.41 $ 0.00 $ 10,587.66 $ 10,587.66 $ -1,032.96

6 $ 11,260.03 $ 354.74 $ 0.00 $ 10,905.29 $ 10,905.29 $ 9,872.33

7 $ 11,597.83 $ 365.38 $ 0.00 $ 11,232.45 $ 11,232.45 $ 21,104.78

8 $ 11,945.76 $ 376.34 $ 0.00 $ 11,569.42 $ 11,569.42 $ 32,674.21

9 $ 12,304.14 $ 387.63 $ 0.00 $ 11,916.51 $ 11,916.51 $ 44,590.71

10 $ 12,673.26 $ 399.26 $ 0.00 $ 12,274.00 $ 12,274.00 $ 56,864.71

11 $ 13,053.46 $ 411.24 $ 0.00 $ 12,642.22 $ 12,642.22 $ 69,506.93

12 $ 13,445.06 $ 423.58 $ 0.00 $ 13,021.49 $ 13,021.49 $ 82,528.42

13 $ 13,848.42 $ 436.28 $ 0.00 $ 13,412.13 $ 13,412.13 $ 95,940.55

14 $ 14,263.87 $ 449.37 $ 0.00 $ 13,814.50 $ 13,814.50 $ 109,755.05

15 $ 14,691.78 $ 462.85 $ 0.00 $ 14,228.93 $ 14,228.93 $ 123,983.98

16 $ 15,132.54 $ 476.74 $ 0.00 $ 14,655.80 $ 14,655.80 $ 138,639.78

17 $ 15,586.51 $ 491.04 $ 0.00 $ 15,095.47 $ 15,095.47 $ 153,735.26

18 $ 16,054.11 $ 505.77 $ 0.00 $ 15,548.34 $ 15,548.34 $ 169,283.59

19 $ 16,535.73 $ 520.94 $ 0.00 $ 16,014.79 $ 16,014.79 $ 185,298.38

20 $ 17,031.80 $ 536.57 $ 0.00 $ 16,495.23 $ 16,495.23 $ 201,793.61

21 $ 17,542.76 $ 552.67 $ 0.00 $ 16,990.09 $ 16,990.09 $ 218,783.70

22 $ 18,069.04 $ 569.25 $ 0.00 $ 17,499.79 $ 17,499.79 $ 236,283.49

23 $ 18,611.11 $ 586.33 $ 0.00 $ 18,024.78 $ 18,024.78 $ 254,308.28

24 $ 19,169.45 $ 603.92 $ 0.00 $ 18,565.53 $ 18,565.53 $ 272,873.81

25 $ 19,744.53 $ 622.03 $ 0.00 $ 19,122.49 $ 19,122.49 $ 291,996.30

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 815.5 763.9 667.1 792.1 923.2 944.3

Consumo actual 737.0 593.0 592.0 505.0 510.0 671.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


